
 

 

Łucja Kwiecień 

Na podstawie „Deon”  

25. Niedziela Zwykła 

21 września 2014 

Rok I                    Nr 13 (13) 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mt 20,1‒16 a/ 

Miłości nie da się kupić 
Układając  przypowieść o rolnikach 

w taki a nie inny sposób, Chrystus 
przypomina, że Bóg tak naprawdę nie 

mieści się w naszych kategoriach. 
Często Go nie rozumiemy. I musimy 

się do tego otwarcie przyznać. Boża 

sprawiedliwość jest inna od naszej, 
nie według prawideł ekonomicznego  

i matematycznego rachunku, lecz po-
dług miłosierdzia: ratująca i przeba-

czająca, a nie wydzielająca odpowied-
nio do zasług. Bóg nie wypłaci nam 

premii i wysługi lat ani nie zaoferuje 

nam wczasów pod gruszą w nagrodę 

za wzorowe sprawowanie. Nawet jeśli 
Chrystus mówi o nagrodzie, to należy 

ją rozumieć jako konsekwencję odpo-
wiedzi na zaproszenie do pracy w Je-

go winnicy. Nasze zaangażowanie 

wyraża wolę bycia z Bogiem. A tylko 
wtedy będziemy mogli stanąć w Jego 

obecności, czyli odszukać Go już te-
raz, a nie dopiero po śmierci — jak 

mówi Izajasz — jeśli będziemy do Nie-
go podobni. Swój ciągnie bowiem do 

swojego. 

„I uczynią Mi święty przybytek, 

abym mógł zamieszkać pośród 
was.” (Wj 25, 8)  

Dziś my możemy odpowiedzieć 
na głos Pana tak jak kiedyś Moj-

żesz i zbudować świątynię,  

w której On zamieszka. 5 grud-
nia 2008 r. ks. Kardynał Stani-

sław Dziwisz erygował nową 
parafię z czterech miejscowości: 

Garlica Duchowna, Garliczka 
(część), Górna Wieś oraz Wola 

Zachariaszowska. Nowa parafia 

pw. Matki Boskiej Częstochow-
skiej jest najmłodszą w archidie-

cezji krakowskiej. Liczy ok 1400 wiernych (325 rodzin). 
Ks. Proboszcz Michał Kowalski stanął przed zadaniem bu-

dowania nowego kościoła i plebanii. Uzyskawszy w maju 

2011 r. potrzebne pozwolenia, rozpoczął prace budowlane. 
Decyzją ks. Kardynała trzy dekanaty: Zatorski, Czernichow-

ski jak również nasz Kraków-Krowodrza otrzymały możli-
wość udzielania pomocy i współfinansowania tego przedsię-

wzięcia. Pomoc finansowa dekanatów jest bardzo ważna, 
gdyż finansuje w dużej mierze wydatki roczne inwestycji. 

Od trzech lat gościmy ks. Proboszcza Michała Kowalskie-

go i wspieramy nie tylko ducho-

wo, ale także finansowo. Dzisiej-
sza niedziela daje nam również 

taką możliwość. Obecnie do sta-
nu surowego doprowadzono 

plebanię. Mury kościoła wraz  

z wieżą mają już ok. 7 m wyso-
kości. Budowany na planie krzy-

ża kościół o powierzchni 550 m2 
wymaga jeszcze dużo wkładu 

pracy i środków finansowych. 
Wspomóżmy budowę nowej 

świątyni w czasach, gdy świa-

dectwo wiary i jedności jest 
szczególnie potrzebne. Każdy  

z nas w miarę swoich możliwości, widząc potrzebę odpo-
wiedzi na wołanie Pana i prośbę ks. Proboszcza ma możli-

wość wspomożenia tej szczytnej inwestycji nie tylko dziś, 

ale również w późniejszym czasie poprzez konto parafii:  
82 1910 1048 2114 0161 2868 0001. 

Każdy z nas może włączyć się w to wielkie, historyczne 
dzieło budowy kościoła w dowolny sposób i w dogodnym 

czasie, aby dołożyć swoją „cegiełkę” do budowli, w której 
składana będzie Bogu Najświętsza Ofiara, udzielane sakra-

menty święte i głoszone Słowo Boże. 

Cegiełka na budowę Kościoła  

Plac budowy kościoła — Wola Zachariaszowska 

Strumienie Miłosierdzia 

W dnia 26–27 września 2014 roku 

odbędzie się w Krakowie VIII spotkanie 
modlitewne Katolickiej Odnowy  

w Duchu Świętym, znane pod nazwą 
„Strumienie Miłosierdzia”. W programie 

konferencje, Eucharystia, modlitwa o 
uzdrowienie. Zapraszamy do kościoła MB 

Częstochowskiej, os. Szklane Domy  7. 



 

 

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

 PONIEDZIAŁEK  22.09 

06:30  + Wacław Bełza — msza gregoriańska 

07:00 Za Parafian 

+ Stanisław Kaleta 

08:00 + Jerzy Kusio — msza gregoriańska 

18:30  + Józefa Mazurek (od rodziny Marców) 

+ Beata i Paulina Gajderowicz  — 11. rocznica tragicz-

nej śmierci oraz  Jan Madej 

+ Anna i Jerzy Okoń 

WTOREK 23.09 

06:30  + Kazimierz Sysko — w rocznicę śmierci 

07:00  + Jerzy Kusio — msza gregoriańska 

+ Wacław Bełza — msza gregoriańska  

08:00  + Helena i Józef 

18:30 + Mieczysław Krawczyk — 5. rocznica śmierci 

+ Anna i Edmund Szymanek 

+ Józefa Mazurek (od wnuka Karola) 

ŚRODA  24.09 

06:30 + Wacław Bełza — msza gregoriańska 

07:00  + Helena Byrska w 1. rocznicę śmierci oraz  Olga, 

Michał, Witold Byrscy 

+ Anna 

+ Jan Maź w 3. rocznicę śmierci oraz  Stefania 

Szczurek 

08:00  + Jerzy Kusio — msza gregoriańska 

18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej  

 Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK  25.09 

06:30 + Stanisław i Helena Wcisło 

07:00 + Wacław Bełza — msza gregoriańska 

08:00 + Maria i Eugeniusz Wałęga — rocznica śmierci 

18:30 + Jerzy Kusio — msza gregoriańska 

+ Marianna i Józef Bednarz 

 PIĄTEK 26.09 

06:30 + Wacław Bełza — msza gregoriańska 

07:00 + Jerzy Kusio — msza gregoriańska 

08:00 + Władysława Wiśniowska 

18:30 Módlmy się z Maryją Królową Polski, o Polskę wierną 

Bogu, Krzyżowi i Ewangelii oraz  

wypełnienie Ślubów Jasnogórskich Narodu 

+ Anna Juszczyńska–Abramowska 

+ Józefa Mazurek (od Józefa Wojtasa z rodziną) 

+ Teresa, Maria, Józef Tomkiewicz 

 

 

22.09 PONIEDZIAŁEK 

BŁ. BERNARDYNY MARII  

JABŁOŃSKIEJ, DZIEWICY 

Prz 3,27–35; Łk 8,16–18  

23.09 WTOREK 

ŚW. OJCA PIO, ZAKONNIKA 

Prz 21,1–13; Łk 8,19–21  

24.09 ŚRODA 

Prz 30,5–9;  Łk 9,1–6  

25.09 CZWARTEK  

BŁ. WŁADYSŁAWA  

Z GIELNIOWA, KAPŁANA 

Koh 1,2–11; Łk 9,7–9  

26.09 PIĄTEK  

Koh 3,1–11; Łk 9,18–22 

 27.09 SOBOTA 

ŚW. WINCENTEGO A PAULO, 

KAPŁANA 

Koh 11,9–12,8; Łk 9,43–45  

28.09  NIEDZIELA  

ŚW. WACŁAWA,  

MĘCZENNIKA 

Ez 18,25–28; Flp 2, 1–11;  

Mt 21,28–32  

INTENCJE   MSZALNE 

 SOBOTA 27.09 

06:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Anieli i Wła-

dysława z dziećmi i wnukami 

07:00 + Władysława Wiśniowska 

08:00 + Jerzy Kusio — msza gregoriańska 

+ Wacław Bełza — msza gregoriańska 

+ Józefa Mazurek (od rodziny Szpaczyńskich) 

+ Józefa Faltus w 4. rocznicę śmierci 

+ Kazimierz Palmiński w 11. rocznicę śmierci 

18:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i dalsze błogosławień-

stwo Boże dla Jolanty w rocznicę urodzin 

NIEDZIELA  28.09 

06:30  + Jerzy Kusio — msza gregoriańska 

08:00  Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błogosławień-

stwo i opiekę Matki Bożej w 40. rocznicę urodzin dla 

Adama i jego rodziny 

+ Michalina i Adam Kruk 

09:30 — 

10:00  + Edward Jaroś w 15. rocznicę śmierci oraz jego 

zmarli Rodzice i Dziadkowie 

11:00  + Wacław Bełza — msza gregoriańska 

+ Krystyna Sznajder — 2. rocznica śmierci 

12:30  O błogosławieństwo Boże dla Heleny i Andrzeja  

Nowak z racji 45. rocznicy ślubu 

+ Józef Cyganek w 16. rocznicę śmierci 

17:00 + Andrzej Wiktorowicz — 10. rocznica śmierci i 

zmarli z rodziny 

18:30 — 

20:30 + Franciszek Dynak — 19. rocznica śmierci i żona 

Stanisława 



 

 

papież Franciszek 

I.B. i A.T. 

Nadchodzi czas XXXI Światowych Dni Młodzieży, 
obchodzonych pod hasłem: „Błogosławieni miłosier-

ni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią”. To wielkie 
wydarzenie, skupiające młodych katolików z całego 

świata, którzy chcą wspólnie spędzić czas, modlić 

się oraz spotkać z Ojcem Świętym. 
W archidiecezji krakowskiej przygotowanie do tego  wyda-

rzenia rozpoczęło się w Niedzielę Palmową w Łagiewnikach, 
kiedy to nastąpiło przekazanie miniatur symboli ŚDM: Krzyża  

i Ikony Matki Bożej, które w parafiach są znakiem zjednocze-
nia wokół idei ŚDM wysiłków różnych grup, a także osób do 

tej pory niezaangażowanych w ruchy religijne. 

Tam spotkali się też liderzy z parafii w naszej archidiecezji 
i zostali uroczyście posłani przez bp. Grzegorza Rysia do 

tworzenia środowisk ŚDM.  
Każdy z nas może mieć konkretne zadanie w tym pięk-

nym dziele. W naszej parafii na barkach liderów, przy 

współpracy z ks. proboszczem leży m.in. zorganizowanie 
komitetów parafialnych, zakwaterowanie, współpraca z 

różnego rodzaju instytucjami, a także kontakt z chorymi. 
Tak naprawdę jest to przysłowiowa masa roboty.  

Gdzie się nie obrócisz: szkolenie, spotkanie, kolejne zada-

nie do wykonania, jednak najważniejsze jest przygotowanie  
duchowe. Każdego 16. dnia miesiąca odprawiana jest Msza 

św. w intencji tego ważnego wydarzenia.  Co miesiąc lide-
rzy mają możliwość spotkania się w konkretnym kościele  

i poznania życiorysu wybranego świętego. Przygotowania 
nabierają tempa. 

W czwartek 18 września obchodziliśmy wspomnienie  

św. Stanisława Kostki, patrona młodzieży. To święto rozpo-

częło w naszej parafii przygotowania do ŚDM. Dzisiaj,  

w niedzielę 21 września wprowadzono symbole Światowych 

Dni Młodzieży – Ikona Matki Bożej Salus Populi Romani 

oraz Krzyż, na którym widnieje napis: „Nieście go na cały 

świat jako znak miłości Pana Jezusa do ludzkości i głoście 

wszystkim, że tylko w Chrystusie umarłym i zmartwychwsta-

łym jest zbawienie i odkupienie”. Słowa te wypowiedział Oj-

ciec Święty Jan Paweł II do młodzieży 22 kwietnia 1984 roku. 

Jezus nie powiedział „idź”, ale „idźcie”. Jesteśmy posłani 

razem, zatem każdy z nas może się włączyć w to dzieło. 

Potrzeba przede wszystkim modlitwy, ale również konkret-

nych działań.  Zachęcamy wszystkich do odwiedzenia stro-

ny internetowej ŚDM, gdzie zawarto informacje, w jaki spo-

sób można praktycznie wesprzeć organizację dni młodzieży 

w Krakowie: www.krakow2016.com 

Międzynarodowe Święto Młodych  
„Drodzy Młodzi, jesteśmy umówieni na spotkanie, na najbliższy Światowy Dzień Młodzieży w roku 2016  

w Krakowie, w Polsce. Przez Matczyne wstawiennictwo Maryi prośmy o światło Ducha Świętego na drogę, 

która nas poprowadzi ku temu nowemu etapowi radosnego świętowania wiary i miłości Chrystusa”. 

Fot. INQUIRER.NET 

Serdecznie zachęcamy, szczególnie  

młodzież naszej parafii, do włączenia się  
w jedną z akcji Światowych Dni Młodzieży: 

 

 Zachęcona wezwaniem papieża Fran-

ciszka młodzież z całego świata modli się  
o pokój modlitwą różańcową. „Jeśli 

potrafisz się modlić, a nawet jeśli jeszcze 
tego nigdy nie robiłeś, przyłącz się do 

nas. Niech do Nieba popłynie szturm  
modlitwy z całego świata”.  

MODLITWA O POKÓJ 



 

 

Ogłoszenia Parafialne 

 Dziękujemy za złożone w ubiegłą niedzielę ofiary do pu-

szek na remont kuchni dla ubogich działającą przy naszej 

parafii. Jesteśmy wdzięczni za każdy gest dobrej woli  

na ten potrzebny charytatywny cel. Jeśli ktoś zechce  

jeszcze pomóc finansowo w spłacie kosztów remontu,  

to przypominamy, że w każdą pierwszą niedzielę miesiąca 

członkowie Zespołu Charytatywnego stoją przy drzwiach 

kościoła z puszką i można wtedy wspomóc bieżące  

działanie kuchni oraz jej odnowienie. Najbliższa  

taka okazja będzie w niedzielę za dwa tygodnie.  

Bóg zapłać za zrozumienie i wrażliwe serce. 

 Świetlica środowiskowa „Przystań” działająca przy  

naszej parafii zaprasza dzieci od poniedziałku do piątku 

w godz. 16:00–19:00 na bezpłatne zajęcia pozalekcyjne. 

Zajęcia trwają już od tygodnia w sali nr 9. 

 Spotkanie kandydatów na ministrantów odbędzie się w 

poniedziałek, czyli 22 września, o godz. 17:00 w salce nr 6. 

Zapraszamy do grona ministrantów i zaszczytnej służby przy 

ołtarzu chłopców od klasy III szkoły podstawowej wzwyż. 

 Nieszpory niedzielne odprawimy dzisiaj o godz. 18:00. 

Natomiast w środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy o godz. 18:00, a w piątek od 17:00 adoracja 

Najświętszego Sakramentu. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  

w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Danuta 

Adamska z ul. Krowoderskich Zuchów 25 i Jan Kata  

z ul. Stachiewicza 35. Dobry Jezu, a Nasz Panie, daj im 
wieczne spoczywanie. 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy opieki Bożej i wszelkiej pomyślności.  

Zapraszamy na spotkania! 

Zapraszamy dzieci z klas od III–VI  

na spotkania Oazy Dzieci Bożych, które odbywają  

się w soboty o godz. 10:00 w sali nr 3.  


